634
DOM/ES - Edição Nº2.910

quarta-feira, 17 de Dezembro de 2025

JORDAN VENDAS INTELIGENTES LTDA - CNPJ N°.
51.167.154/0001-03, referente ao Lote 26, no valor
de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos
reais), com valor total de R$ 214.272,91 (duzentos
e quatorze mil, duzentos e setenta e dois reais e
noventa e um centavos, conforme adjudicação do
Pregão supracitado.
COLATINA - ES, 16 de dezembro de 2025.
FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Protocolo 1691184

Errata

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº.

007/2025
ID CidadES: 2025.019L0200001.09.0017
Na publicação do dia 16/12/2025, Edição n°. 2.909,
página 383, protocolo 1689916.
ONDE SE LÊ:
No valor total de R$ 38.858,40 (trinta e oito mil,
oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta
centavos).
LEIA-SE:
No valor total de R$  19.429,20 (dezenove mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos).
Colatina-ES, 16 de dezembro de 2025.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Colatina/ES

Protocolo 1691414

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE
DISPENSA FÍSICA Nº 012/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 10.887/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através
de seu Agente de Contratação, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto
Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e
Decreto Legislativo nº 107, de 19 de novembro de
2024 e demais legislações aplicáveis, torna público,
aos interessados, que realizará Contratação Direta
na Modalidade Dispensa Física nº 012/2025, com
critério de julgamento e seleção da melhor proposta
de menor preço por global, na hipótese do art. 75,
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em locação de software e customização de sistema
informatizado, abrangendo: Aplicativo de votação
eletrônica (Painel Eletrônico); Sistema integrado com
recursos de Inteligência Artificial (IA); Licenças de uso
dos softwares; Instalação e implantação do sistema;
Customização conforme fluxos e normas da Câmara
Municipal; Suporte técnico contínuo; Manutenção
corretiva e evolutiva e Garantia de funcionamento
e treinamento para a sua operacionalização, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0012

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 56.950,01
(Cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais
e um centavo)
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 18/12/2025 às 08:00 horas
Até 22/12/2025 às 16:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida
Milton Motta, nº 741, Centro, Ecoporanga/ES -  CEP
29.850-000.
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E
JULGAMENTO:
Dia 23/12/2025 às 08:00 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, ou através de solicitação
pelos e-mail’ licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br
.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 16 de dezembro de 2025.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1691613

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE
DISPENSA FÍSICA Nº 013/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 10.888/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através
de seu Agente de Contratação, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto
Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e
Decreto Legislativo nº 107, de 19 de novembro de
2024 e demais legislações aplicáveis, torna público,
aos interessados, que realizará Contratação Direta
na Modalidade Dispensa Física nº 013/2025, com
critério de julgamento e seleção da melhor proposta
de menor preço por item, na hipótese do art. 75,
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática
destinados ao atendimento das necessidades
administrativas e legislativas da Câmara Municipal
de Ecoporanga/ES.
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0013
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 62.018,27
(Sessenta e dois mil, dezoito reais e vinte e sete
centavos).
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 18/12/2025 às 08:00 horas
Até 22/12/2025 às 16:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida
Milton Motta, nº 741, Centro, Ecoporanga/ES -  CEP
29.850-000.
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E
JULGAMENTO:
Dia 23/12/2025 às 10:00 horas